
JUniverzita Pardubice,  Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomie 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Jan Netolický 

Téma práce Vývoj ekonomiky a hospodářské politiky Švédska 

Cíl práce 

 

 

Zmapovat vývoj ekonomiky a hospodářské politiky Śvédska v souvislosti 

s členstvím v Evropské unii 

Vedoucí diplomové práce Prof. Ing. Jaroslav Macháček 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti   x 

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 x  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  x   
samostatnost při zpracování tématu  x   
logická stavba práce  x   
práce s českou literaturou včetně citací  x   
práce se zahraniční literaturou včetně citací   x  
adekvátnost použitých metod  x   
hloubka provedené analýzy  x   
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   
stylistická úroveň  x   
nároky DP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

  x  
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

 x   
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

Připomínky: 

Tabulka 6, kap. 2.3, str. 29: Z předchozího textu a podílového indikátoru v tabulce možno 

odvodit, že růst odvětví je sledován prostřednictvím HDP. Z tabulky samé to není explicitně 

zřejmé. 

V práci se zaměřuje pozornost na „negociační ekonomiku“, charakterizuje se její podstata a  

konstatuje se, že ve Švédsku je tato oblast institucionalizována. Pokud jde o příslušnou 

institucionální bázi, nejsou uvedeny konkrétní údaje či poznatky. 

 

 Otázky: 
V kapitole 4.3 se poukazuje na význam regionální politiky pro snižování rozdílů mezi jižní a 

severní částí země. Lze pozorovat významnou konvergenci v tomto ohledu v období, kdy 

Švédsko patří mezi členské státy EU?  



Část 3.3.1:  Na straně 41 se objevuje tvrzení, že „…alokace zdrojů se neděje prostřednictvím 

tržního mechanismu, ale prostřednictvím komunikace, kooperace…“. Na jaký druh zdrojů a 

na které sektory se toto tvrzení vztahuje? 

 

 

Práce    je  doporučena k obhajobě  (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: Velmi dobře – dobře (podle 

průběhu ústní obhajoby) 
 

 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Jaroslav Macháček, prof. Ing. CSc.      

   Podpis: 

V Pardubicích dne:  21.8.2011 


